
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal
Balancete Financeiro

05/09/2006Emissão:
IplanRIO

Fundo de Conservação Ambiental
(Em R$)

MAIO/2006
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 11.726.287,05 Orçamentárias
Despesas

 75.552.134,07 SaldosSaldos  43.070.424,57 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 81.587.791,99  81.587.791,99 

 38.517.367,42 Receitas  6.035.657,92 

 11.726.287,05 Receitas Correntes

 4.373.182,42  3.910.226,80 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 346.173,39 

 4.027.009,03 
Atualização dos Títulos Públicos Federais
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 2.065.502,24 
 59.928,88 

 0,00 

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

 2.856.913,90 
 854.419,06 
 198.893,84 

Restos a Pagar
Baixa/Desvalorização dos Títulos Públicos Federais
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 43.070.424,57 Recursos Vinculados  75.552.134,07 Recursos Vinculados

 38.873,01 

 76.757.589,70 

 4.372.215,85 

 38.873,01 

 58.864,26 

 72.385.373,85 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Junho/2006Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Abril/2006 Dezembro/2005

 0,00 
 58.864,26 

 72.385.373,85 

 941.755,74 
 59.928,88 
(6.407,39)

 76.757.589,70 

 1.205.455,63 

 210.178,40 

 75.552.134,07 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Junho/2006

 0,00 
 210.178,40 

 0,00 

 75.552.134,07 

 2.125.431,12 Orçamentárias  995.277,23 

 22.417.897,95  4.274.478,58 Repasses


