Balancete Financeiro

IplanRIO Emissão: 05/09/2006

Fundo de Conservação Ambiental

Anexo 13 da Lei 4.320/64

MAIO/2006 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	4.372.215,85	38.517.367,42	Despesas	1.205.455,63	6.035.657,92
Orçamentárias	38.873.01	11.726.287.05	Orçamentárias	995.277.23	2.125.431.12
Receitas Correntes	38.873,01	11.726.287,05	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	941.755,74 59.928,88 (6.407,39)	2.065.502,24 59.928,88 0,00
Repasses	4.274.478,58	22.417.897,95			
Extra - Orçamentárias	58.864,26	4.373.182,42	Extra - Orçamentárias	210.178,40	3.910.226,80
Atualização dos Títulos Públicos Federais	0,00	346.173,39	Restos a Pagar	0,00	2.856.913,90
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	58.864,26	4.027.009,03	Baixa/Desvalorização dos Títulos Públicos Federais Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	210.178,40 0,00	854.419,06 198.893,84
Saldos de Períodos Anteriores	Abril/2006	Dezembro/2005	Saldos para o Período Seguinte	Junho/2006	Junho/2006
Saldos	72.385.373,85	43.070.424,57	Saldos	75.552.134,07	75.552.134,07
Recursos Vinculados	72.385.373,85	43.070.424,57	Recursos Vinculados	75.552.134,07	75.552.134,07
TOTAL GERAL	76.757.589,70	81.587.791,99	TOTAL GERAL	76.757.589,70	81.587.791,99